

DAMIANI

HANDMADE IN ITALY SINCE 1924

COMUNICATO STAMPA

Ricavi consolidati primo trimestre +17%

Valenza, 13 agosto 2015 – Il Consiglio di Amministrazione di **Damiani S.p.A.** capofila del Gruppo Damiani attivo nella creazione, realizzazione e distribuzione di gioielli di alta gamma e di design in Italia e all'estero, ha approvato oggi il Resoconto Intermedio di Gestione relativo al primo trimestre (aprile-giugno 2015) dell'esercizio 2015/2016.

Nel corso del **primo trimestre dell'esercizio 2015/2016**, il Gruppo ha conseguito **Ricavi da vendite e prestazioni** pari a **36,0 milioni di euro**, rispetto ai 30,8 milioni di euro registrati nell'analogo periodo dell'esercizio precedente.

Prosegue la crescita delle vendite del marchio Damiani sia nei negozi monomarca che nei negozi multimarca. Tale andamento conferma il trend positivo e che sostiene le scelte strategiche del Gruppo di investire nello sviluppo della propria rete diretta di distribuzione per avvicinarsi al cliente finale. Per effetto di questi trend, il peso dei ricavi *retail* sul totale arriva a quasi il 48%.

Al 30 giugno 2015, il Gruppo gestisce **55 punti vendita diretti e 18 in franchising** posizionati nelle principali vie internazionali del lusso.

Ripartizione dei ricavi per canale

Ricavi per canale di vendita (in migliaia di Euro)	I Trimestre Esercizio 2015/2016	I Trimestre Esercizio 2014/2015	variazione	variazione %
Retail	17.263	12.421	4.842	39,0%
Wholesale	18.762	18.357	404	2,2%
Totale Ricavi vendite e prestazioni	36.025	30.778	5.247	17,0%
Altri ricavi	7	10	(3)	-30,0%
Totale Ricavi	36.032	30.788	5.244	17,0%

RISULTATI OPERATIVI E UTILE NETTO

A livello reddituale nel primo trimestre dell'esercizio 2015/2016, il Gruppo Damiani ha registrato risultati in miglioramento che beneficiano anche di proventi non ricorrenti e quindi ha generato un **EBITDA consolidato** pari a **17,4 milioni di euro** in miglioramento di 16,1 milioni di euro rispetto agli 1,3 milioni di euro registrati al 30 giugno 2014.

Il **Risultato operativo consolidato** del periodo di tre mesi chiuso al 30 giugno 2015 è pari a 13,6 milioni di euro, in miglioramento di 13,7 milioni di euro rispetto alla perdita registrata nel primo trimestre 2014/2015, pari a 0,1 milioni di euro.

Il **Risultato Netto consolidato** di competenza del primo trimestre dell'esercizio 2015/2016 è positivo per 8,7 milioni di euro **in miglioramento** rispetto a -1,0 milioni di euro conseguiti il 30 giugno 2014.

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO

Al 30 giugno 2015, il Gruppo presenta un indebitamento finanziario netto di **36,2 milioni di euro**

DAMIANI

HANDMADE IN ITALY SINCE 1924

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Dott. Gilberto Frola) dichiara ai sensi dell'articolo 154 bis, comma 2, del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili in base alle migliori stime disponibili.

Per ulteriori informazioni:

Paola Burzi
Investor Relator & Press Officer
Damiani Group
Tel: +39 02.3358335642
Email: paolaburzi@damiani.it

Damiani S.p.A.

Damiani S.p.A., fondata a Valenza nel 1924 e guidata oggi dalla terza generazione, è capofila del Gruppo Damiani, leader nel mercato italiano della produzione e commercializzazione di gioielli e di orologi di alta gamma. Attivo nel settore della gioielleria con prestigiosi marchi di proprietà quali Damiani, Calderoni 1840, Salvini, Alfieri & St. John e Bliss, il Gruppo possiede inoltre la catena Rocca 1794, con oltre 200 anni di storia nella vendita retail dei più noti marchi di orologeria e alta gioielleria. Il Gruppo Damiani è presente in Italia e nei principali mercati mondiali attraverso le proprie filiali operative e gestisce punti vendita diretti e in franchising posizionati nelle principali vie della moda internazionali. Forte di una tradizione pluricentenaria, il Gruppo è attento interprete di un patrimonio storico che propone nel pieno rispetto della tradizione con lo stesso spirito innovativo delle sue origini.

SI ALLEGANO:

Gli schemi consolidati di Conto Economico e Stato Patrimoniale al 30 giugno 2015

<i>(in migliaia di Euro)</i>	I Trimestre Esercizio 2015/2016	I Trimestre Esercizio 2014/2015	Variazione	Variazione %
Ricavi da vendite	36.025	30.778	5.247	17,0%
Totale Ricavi	36.032	30.788	5.244	17,0%
Costi della produzione netti	(18.607)	(29.499)	10.892	-36,9%
EBITDA	17.425	1.289	16.136	n.s.
<i>EBITDA %</i>	<i>48,4%</i>	<i>4,2%</i>		
Ammortamenti e svalutazioni	(3.828)	(1.425)	(2.403)	n.s.
Risultato Operativo	13.597	(136)	13.733	n.s.
<i>Risultato Operativo %</i>	<i>37,7%</i>	<i>-0,4%</i>		
Proventi/(Oneri) finanziari netti	(260)	(341)	81	-23,8%
Risultato prima delle imposte	13.337	(477)	13.814	n.s.
Risultato netto del Gruppo	8.683	(1.039)	9.722	n.s.
Utile (Perdita) per azione base	0,11	(0,01)		

DAMIANI

HANDMADE IN ITALY SINCE 1924

Dati patrimoniali <i>(in migliaia di Euro)</i>	30 giugno 2015	31 marzo 2015	variazione
Capitale immobilizzato	42.290	46.213	(3.923)
Capitale circolante netto	73.815	76.298	(2.483)
Passività non correnti	(7.986)	(7.413)	(573)
Capitale investito netto	108.119	115.098	(6.979)
Patrimonio netto	71.918	64.166	7.752
Indebitamento finanziario netto	36.201	50.932	(14.731)
Fonti di finanziamento	108.119	115.098	(6.979)

Indebitamento finanziario netto <i>(in migliaia di Euro)</i>	30 giugno 2015	31 marzo 2015	variazione
Finanziamenti a medio - lungo termine - quota corrente	1.628	2.705	(1.077)
Debiti finanziari correnti verso banche e altri finanziatori	27.505	35.009	(7.504)
Finanziamenti a medio - lungo termine con parti correlate - quota corrente	1.035	1.031	4
Indebitamento Finanziario corrente	30.168	38.745	(8.577)
Finanziamenti a medio - lungo termine - quota non corrente	10.875	11.049	(174)
Finanziamenti a medio - lungo termine con parti correlate - quota non corrente	10.566	10.893	(327)
Indebitamento Finanziario non corrente	21.441	21.941	(500)
Totale Indebitamento Finanziario Lordo	51.609	60.686	(9.077)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(15.408)	(9.754)	(5.654)
Indebitamento finanziario netto	36.201	50.932	(14.731)